
 
 

UCHWAŁA NR XV/253/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 581 t.j.), art. 211 i art. 212 oraz 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
/Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm./ oraz na podstawie Uchwały Nr X/159/24 Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2025 r. 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów bieżących budżetu Województwa Podkarpackiego na 2025 r. 
w dziale 758 – Różne rozliczenia w rozdziale 75866 - Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 
realizację projektów własnych w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-
2027 o kwotę 590.000,-zł. 

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2025 r. o kwotę 835.759,-zł, 
w tym: 

1) dochodów bieżących o kwotę 274.000,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 561.759,-zł. 

3. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 2 zwiększa się plan dochodów, z tego: 

1) w dziale 758 – Różne rozliczenia w rozdziale 75866 - Programy regionalne 2021-2027 finansowane 
z udziałem Europejskiego Funduszu Społecznego Plus z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej na realizację projektów własnych w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Podkarpacia 2021-2027 o kwotę 590.000,-zł (w tym: dochody bieżące – 274.000,-zł, dochody majątkowe – 
316.000,-zł), 

2) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 o kwotę 245.759,-zł (dochody majątkowe). 

4. Zmiany planu dochodów w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

5. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2025 r. o kwotę 2.153.398,-zł, 
w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 maja 2025 r.

Poz. 2462



1) wydatków bieżących o kwotę 990.000,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę  1.163.398,-zł. 

6. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 5 zmniejsza się plan wydatków, z tego: 

1) w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe w rozdziale 15011 - Rozwój przedsiębiorczości o kwotę 
790.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące      790.000,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków UE i źródeł zagranicznych    790.000,-zł 

b) wydatki majątkowe     -  

2) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85295 – Pozostała działalność o kwotę 200.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące      200.000,-zł 

w tym dotacja na zadania bieżące    200.000,-zł 

b) wydatki majątkowe      - 

3) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami  o kwotę 1.163.398,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące       - 

b) wydatki majątkowe      1.163.398,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   1.163.398,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych    - 

7. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2025 r. o kwotę 2.460.065,-zł, 
w tym: 

1) wydatków bieżących o kwotę 674.000,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę  1.786.065,-zł. 

8. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 7 zwiększa się plan wydatków, z tego: 

1) w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe w rozdziale 15011 - Rozwój przedsiębiorczości o kwotę 
790.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące      474.000,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków UE i źródeł zagranicznych    474.000,-zł 

b) wydatki majątkowe     316.000,-zł  

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   316.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych   316.000,-zł 

2) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85278 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 
200.000,-zł, z tego: 

a) wydatki bieżące      200.000,-zł 

w tym dotacja na zadania bieżące    200.000,-zł 

b) wydatki majątkowe      - 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2462



3) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami o kwotę 1.470.065,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące       - 

b) wydatki majątkowe      1.470.065,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   1.470.065,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych    - 

9. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 2 stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych działających na 
rzecz pomocy, wsparcia uchodźców z Ukrainy 

w kwocie 200.000,-zł (realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa i Uchwały Nr XLVII/780/22 Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie pomocy Województwa 
Podkarpackiego obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa), 

2) § 1 ust. 8 pkt 2 stanowią dotację celową na pomoc finansową dla jednostki sektora finansów publicznych  - 
Gminy Pawłosiów na zadania z zakresu pomocy społecznej z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków 
celowych w sytuacji klęski i zdarzeń losowych w kwocie 200.000,-zł. 

2. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych 
określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 1 stanowią wydatki Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie  przeznaczone na realizację 
projektu pn. „Aktywizacja zawodowa osób młodych bezrobotnych w wieku 18-29 lat, wsparcie rozwoju 
przedsiębiorczości" w ramach Funduszy Europejskich dla Podkarpacia 2021-2027 w kwocie 790.000,-zł 
(wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE), w tym: 

a) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – Partnerów projektu w kwocie 200.000,-zł, 

b) pozostałe wydatki związane z realizacją projektu – 590.000,-zł, 

2) § 1 ust. 8 pkt 1 stanowią wydatki Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie z przeznaczeniem na 
realizację projektu pn. „Aktywizacja zawodowa osób młodych bezrobotnych w wieku 18-29 lat, wsparcie 
rozwoju przedsiębiorczości" w ramach Funduszy Europejskich dla Podkarpacia 2021-2027 - dotacje dla 
jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 474.000,-zł (wydatki finansowane ze środków 
pochodzących z budżetu UE). 

3. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 3 stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych przeznaczone na 
realizację zadania pn. „Prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków” w kwocie 1.163.398,-zł  w tym dla: Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wawrzyńca 
w Rymanowie w kwocie 1.433,-zł, Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha i Stanisława 
w Rzeszowie  w kwocie 1.161.965,-zł (wydatki finansowane ze środków Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków - 1.163.370,-zł, środków własnych budżetu Województwa – 28,-zł), 

2) § 1 ust. 8 pkt 3 stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów publicznych - Teatru im. Wandy 
Siemaszkowej w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Prace związane z ochroną 
zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków” w kwocie 1.470.065,-zł (wydatki 
finansowane ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – 1.409.129,-zł, środków własnych 
budżetu Województwa – 60.936,-zł). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2462



4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  z udziałem środków UE 
i źródeł zagranicznych określone w § 1 ust. 8 pkt 1 stanowią wydatki Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Rzeszowie  z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Aktywizacja zawodowa osób młodych 
bezrobotnych w wieku 18-29 lat, wsparcie rozwoju przedsiębiorczości" w ramach Funduszy Europejskich dla 
Podkarpacia 2021-2027 - dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 316.000,-zł 
(wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE). 

§ 3. 1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu Województwa na koniec 2025 r. o kwotę  60.908,-zł. 

2. Zwiększa się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu z tytułu nadwyżki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych o kwotę 60.908,-zł. 

3. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust.2 w § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Podkarpackiego 
 
 

Jerzy Borcz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2462



§ kwota § kwota

2057 -590 000 2007 274 000

0 6207 316 000

921 92120 0 6090 245 759

-590 000 835 759

-590 000 274 000

0 561 759

75866758

Załącznik  Nr 1 

do Uchwały Nr XV/253/25                                                                                                                                                      

Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

z dnia 26 maja 2025 r.

Zmiana planu dochodów w szczegółowości dział, rozdział, paragraf

PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział
zmniejszenia zwiększenia

dochody majątkowe

Razem

w tym:

dochody bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2462



§ kwota § kwota

2057 -200 000 2007 474 000

4307 -480 000 6207 316 000

4407 -90 000 0

4707 -20 000 0

85278 0 2710 200 000

85295 2340 -200 000 0

921 92120 6570 -1 163 398 6560 1 470 065

-2 153 398 2 460 065

-990 000 674 000

-1 163 398 1 786 065

15011150

852

Razem

w tym:

wydatki bieżące

wydatki majątkowe

Załącznik  Nr 2 

do Uchwały Nr XV/253/25                                                                                                                                                      

Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

z dnia 26 maja 2025 r.

Zmiana planu wydatków w szczegółowości dział, rozdział, paragraf

PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział
zmniejszenia zwiększenia

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2462


	UCHWAŁA NR XV/253/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 6 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 6 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 6 pkt 3


	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 8
	lit. a w § 1 ust. 8 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 8 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 8
	lit. a w § 1 ust. 8 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 8 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 8
	lit. a w § 1 ust. 8 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 8 pkt 3


	ust. 9 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-05-30T12:07:18+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




